17

[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

29.04.2015 г.                                  с. Михайловка                                                  № 139-ра
О проведении ХХVI Всероссийского Олимпийского
дня, посвященного 70-летию Победы в Великой

Отечественной войне и 35-летию проведения Игр
XXII Олимпиады в г. Москве
В соответствии с протоколом от 9 апреля 2015 года № 111 Заседания исполкома Общероссийского союза общественных объединений по проведению ХХVI
 Всероссийского Олимпийского дня, посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне и 35-летию проведения Игр XXII Олимпиады в г. Москве

1. Создать оргкомитет по проведению XXVI  Всероссийского Олимпийского дня в каждом поселении.

2. Провести 27 июня 2015 года спортивные и физкультурные мероприятия XXVI Всероссийского Олимпийского дня, используя их для вовлечения населения в постоянные занятия физической культурой и спортом, усиления пропаганды идеалов и принципов оптимизма.
3. Предоставить отчеты о проведении спортивных мероприятий в управление культуры и внутренней политики администрации муниципального района в срок до 5 августа 2015года.
4. Рекомендовать привлечь к участию в мероприятиях известных спортсменов района, МОБУ ДОД «ДЮСШ» с. Михайловка, трудовые коллективы, управление по вопросам образования.
5. Управлению культуры и внутренней политики (Никитиной) подготовить информацию в общественно-политическую газету «Вперед» о проведении мероприятия.

6. Места проведения открытые площадки, стадионы, общеобразовательные и спортивные учреждения.
7. В программу XXVI  Всероссийского Олимпийского дня  могут входить:

- беговая программа;
- футбол детский турнир, турнир взрослых;

- волейбольная программа;
- программа по иным видам спорта.

8. Муниципальному казенному учреждению «Управления по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить данное распоряжение на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.В. Андрущенко.

Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                    А.И. Чеботков